INDICAÇÃO Nº 284 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e capina de todas as áreas institucionais localizadas nos bairros Morumbi,
Morumbi II, Monte Carlo e Paraty.

JUSTIFICATIVA

Os locais citados a tempos não passam por uma capina e
limpeza, tendo assim o mato muito alto e muita sujeira devido a restos de construções,
causando assim a aparição de animais peçonhentos, insetos e roedores nas casas
vizinhas destas áreas, fatos esses que contribuem para riscos iminentes de doenças e
outros danos a saúde e bem estar local.

Sala das Sessões, 15 de março de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1E07BTA8K36YE3X
		2022-03-14T13:14:21-0300